Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 192/62

CONCEDE CRÉDITO ESPECIAL, NA IMPORTÂNCIA DE CR$ 85.220,00.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica concedido ao Poder Executivo Municipal o crédito especial de oitenta e cinco mil, duzentos e vinte cruzeiros (Cr$ 85.220,00), destinados a cobertura das obrigações da Prefeitura Municipal, abaixo relacionadas e referentes ao exercício de mil novecentos e sessenta e um (1961): Representação ao Presidente  e subsídios dos vereadores, oitenta e cinco mil duzentos e vinte cruzeiros (Cr$ 85.220,00).

Art. 2º - O presente crédito especial, é concedido por conta do excesso de arrecadação havido durante o presente exercício.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 27 de novembro de 1962.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal